
Bør man kastrere katten?
Mange katteeiere spør seg om de skal kastrere sin hunn- eller hannkatt. Her er noen gode råd på veien til en avgjørelse.

Kastrering er en fellesbetegnelse på å kastrere katten, uavhengig om det er en hannkatt eller hunnkatt. 

Løpetid hos hunnkatten

En ukastrert hunnkatt har løpetid cirka hver tredje uke på våren, sommeren og høsten. Det er ikke like vanlig med løpetid på
vinteren, men det kan likevel forekomme. Noen blir kjønnsmodne og får løpetid allerede ved 4-5 måneders alder, andre opptil 12
måneders alder.

– Alderen for første løpetid avhenger av rasen til katten samt når på året katten er født. Katten blør ikke som hunder, men det er lett
å tyde at katten har løpetid gjennom personlighetsendringer, sier veterinær Marte Ottesen i Agria Dyreforsikring.

Katten blir ofte kjærlig og gnir seg inntil møbler, vegger, legger og bein. Andre typiske særtrekk er at de ruller på gulvet og legger
seg ned i en parringsposisjon med halen høyt. Det er også ofte mye lyd i form av høylytt mjauing. Andre tegn er redusert matlyst,
vekt- og pelstap samt rastløshet.

– Katten bærer sterkt preg av kjønnsdrift, understreker Ottesen.

Bør man kastrere eller sterilisere hunnkatten?

– Med mindre du skal bruke katten din i avl anbefaler vi at du kastrerer den, sier Ottesen.

Ved kastrering opererer man bort både eggstokker og livmor. Katten blir steril, får ikke løpetid og kan ikke pare seg. Den mister
også sin kjønnsdrift, og katten slipper slitsomme og frustrerende personlighetsendringer.

Ved en sterilisering skjærer man kun av egglederne. Katten beholder da sin kjønnsdrift, kan fremdeles løpe og pare seg, men blir
steril. 



Kan man bruke p-piller på katt?

– Vi anbefaler generelt sett ikke p-piller til katter ettersom det er dokumentert markant risiko for jursvulster, økt risiko for
livmorbetennelse og andre bivirkninger, sier Ottesen.

Det er heller ikke et 100 % sikkert prevensjonsmiddel. Katten kan kaste opp pillen og det er vanskelig å ha kontroll.

Bør man kastrere hannkatten?

En hannkatt blir kjønnsmoden allerede ved 6 måneders alder. Da lukter urinen ekstra sterkt, og for deg som har innekatt er dette
veldig tydelig. En ukastrert hannkatt som går utendørs jobber iherdig med å utvide og beskytte reviret sitt. De blir ofte noe mer
aggressive og ikke sjeldent havner de i slagsmål. Har du en innekatt kan den ofte urinmarkere, det vil si "tisse inn" reviret sitt, bli
rastløs og få spisevegring.

Ukastrerte hannkatter bidrar dessuten til uønskede kattunger.

– Selve kasteringen skjer ved å åpne pungen, og fjerne testikler og bitestikler. Pungen sys ikke igjen, men må få gro av seg selv.
Katten er som oftest seg selv igjen én til to dager etter inngrepet, forklarer Ottesen.

Når kan man kastrere katten?

Du kan normalt sett kastrere både hunn- og hannkatten når den har fylt seks måneder, men det er individuelle forskjeller.
Veterinæren din vil kunne gi et konkret svar på dette.

– Det er en myte at hunnkatten må få et kull før hun kastreres, avslutter Ottesen.

Slik tar du vare på din nykastrerte katt:

1. Husk at en katt som har fått beroligende eller har vært bedøvet kan ha problemer med å holde varmen. Legg katten din på et
varmt sted, og la den hente seg inn i ro og fred.

2. Vær oppmerksom på hva katten din spiser. En kastrert katt kan nemlig fort gå opp i vekt. Vær derfor oppmerksom på
kattens vekt og juster mengden fôr ved behov. Ettersom kastrerte katter også kan få problemer med urinsten kan det være
aktuelt å bytte til et fôr for kastrerte katter. Rådfør deg gjerne med veterinæren din.

3. Vær oppmerksom på at katten lett kan tisse på seg etter narkose. Skal katten sove i sengen din kan det derfor være lurt å
legge håndklær under katten. 

Vår veterinær Marte Ottesen gir noen råd rundt kastrering av både hunn- og hannkatter.


